
Bohušovice nad Ohří
Kraj: Ústecký Okres: Litoměřice

Správní obvod: Litoměřice GPS souřadnice: 50.493161N, 14.150484E

Nadmořská výška: 150 m n. m. První pís. zmínka: 1057 (967 let) Katastrální výměra: 862 ha

Počet obyvatel: 2 393 PSČ: 411 56

Adresa URL: www.bohusovice.cz

Doprava Bohušovice nad Ohří
Město má napojení na blízkou dálnici D8 (jihovýchodně položený exit 35 Doksany či západně exit 45
Lovosice východ, oba vzdálené necelých 9 km po silnici) a prochází jím hlavní železniční koridor na trase
Děčín - Praha.
Železniční stanice Bohušovice nad Ohří je situována přímo v jižní části města, zhruba 3 minuty
chůze od náměstí, obsluhují ji jak osobní vlaky, tak část rychlíků. Za druhé světové války odtud
vedla železniční vlečka až za hradby města Terezína, kudy nacisté dopravovali osoby židovského
původu uvězněné v terezínském ghettu do likvidačních táborů smrti v Osvětimi i jinde. Tato vlečka,
dnes již zaniklá, byla po válce elektrifikována a zkrácena, sloužila pak až do 90. let 20. století místnímu
podniku Zelenina Terezín, jako taková posloužila i k natočení některých filmů, jejichž děj se vztahoval k
Terezínu za druhé světové války.
Díky silničnímu mostu přes řeku Ohři, spojujícímu Bohušovice a Hrdly, přes město také vede
také jedna z alternativních cest na trase Praha-Litoměřice. Z Litoměřic sem přes Terezín zajíždí i
linky místní autobusové dopravy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2689/bohusovice-nad-ohri/doprava/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 19:51:24


